

مصرف المنصور للاستثمار – ش.م.خ

البيانات المالية

31 كانون الأول 2023

2022	2023	
دينار عراقي	دينار عراقي	
		الموجودات
393,642,042,433	643,977,043,754	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي العراقي
45,930,303,849	108,740,505,821	أرصدة وإيداعات لدى المصارف
167,248,780,763	194,996,583,530	تسهيلات ائتمانية مباشرة (بالصافي)
2,624,632,519	2,335,994,766	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
89,788,107,204	145,181,380,300	موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
27,572,390,397	27,336,802,393	موجودات ثابتة
676,150,050	1,361,670,613	موجودات غير ملموسة
1,300,903,011	3,245,930,393	حق استخدام الأصول
8,056,226,675	8,181,395,713	موجودات أخرى
<u>736,839,536,901</u>	<u>1,135,357,307,283</u>	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق الملكية
		المطلوبات
5,442,709,642	6,168,926,971	ودائع المصارف
387,164,985,738	670,582,119,617	ودائع العملاء
40,041,947,432	119,563,129,082	تأمينات نقدية
2,252,671,738	6,632,398,596	مخصص ضريبة الدخل
9,808,378,468	2,963,967,694	مخصصات متنوعة
1,329,668,632	3,315,481,030	التزامات عقود الإيجار
7,744,201,197	14,285,677,078	مطلوبات أخرى
<u>453,784,562,847</u>	<u>823,511,700,068</u>	مجموع المطلوبات
		حقوق الملكية
250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المكتتب به والمدفوع
9,881,592,004	11,863,968,147	احتياطي الزامي
849,459,930	617,570,241	احتياطي القيمة العادلة
7,964,322,120	7,964,322,120	احتياطي التوسعات والتطوير
14,359,600,000	41,399,746,707	أرباح مدورة
<u>283,054,974,054</u>	<u>311,845,607,215</u>	مجموع حقوق الملكية
<u>736,839,536,901</u>	<u>1,135,357,307,283</u>	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

عليه التوقيع
وليد موريس حليم عبد النور
المدير المفوض

معاذ خيرزي الأسدي
المدير المالي

بيان الدخل
للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2023

2022	2023	
دينار عراقي	دينار عراقي	
19,119,875,844	31,481,433,556	الفوائد الدائنة
(3,207,704,690)	(4,079,062,144)	الفوائد المدينة
15,912,171,154	27,402,371,412	صافي الدخل من الفوائد
9,473,672,163	30,738,746,992	العمولات والرسوم الدائنة
(168,311,711)	(766,359,084)	العمولات والرسوم المدينة
9,305,360,452	29,972,387,908	صافي الدخل من العمولات والرسوم
25,217,531,606	57,374,759,320	صافي الدخل من الفوائد والعمولات والرسوم
1,504,360,624	1,869,388,974	صافي الأرباح التشغيلية الناتجة عن التعاملات بالعملة الأجنبية
7,672,283	6,189,250,934	إيرادات نافذة العملة الأجنبية
81,119,542	32,313,064	إيراد الإستثمار
169,890,132	145,102,240	إيرادات تشغيلية أخرى
26,980,574,187	65,610,814,532	إجمالي الدخل التشغيلي
(5,350,695,145)	(6,777,795,837)	المصاريف
(777,852,809)	(1,193,713,570)	نفقات الموظفين
(479,913,885)	(223,581,759)	استهلاكات
-	(3,000,000,000)	إطفاءات
200,000,000	-	مصروف مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
(5,667,928,619)	(8,135,801,920)	استرداد مخصصات
(12,076,390,458)	(19,330,893,086)	مصاريف تشغيلية أخرى
14,904,183,729	46,279,921,446	إجمالي المصاريف التشغيلية
(2,252,671,738)	(6,632,398,596)	الربح قبل الضريبة
12,651,511,991	39,647,522,850	مصروف ضريبة الدخل
		ربح السنة
0.051	0.159	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح السنة

النور

وليد موريس حليم عبد النور
المدير المفوض

معاز خيرى الأسدي
المدير المالي

2022	2023
دينار عراقي	دينار عراقي
12,651,511,991	39,647,522,850
322,180,071	(231,889,689)
<u>12,973,692,062</u>	<u>39,415,633,161</u>

ربح السنة
مكونات الدخل الشامل الأخر
الدخل الشامل للسنة

مصرف المنصور للإستثمار – ش.م.خ
بيان التغيرات في حقوق الملكية
للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2023

مجموع حقوق الملكية	أرباح مدورة	ربح السنة	احتياطي التوسعات والتطوير	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي الزامي	رأس المال المكتتب به والمدفوع	
دينار عراقي	دينار عراقي	دينار عراقي	دينار عراقي	دينار عراقي	دينار عراقي	دينار عراقي	
							2023
283,054,974,054	14,359,600,000	-	7,964,322,120	849,459,930	9,881,592,004	250,000,000,000	الرصيد في 1 كانون الثاني
(10,625,000,000)	(10,625,000,000)	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية
39,415,633,161	-	39,647,522,850	-	(231,889,689)	-	-	الدخل الشامل للسنة
-	37,665,146,707	(39,647,522,850)	-	-	1,982,376,143	-	تخصيص ربح السنة
<u>311,845,607,215</u>	<u>41,399,746,707</u>	<u>-</u>	<u>7,964,322,120</u>	<u>617,570,241</u>	<u>11,863,968,147</u>	<u>250,000,000,000</u>	الرصيد في 31 كانون الأول
							2022
280,081,281,992	12,340,663,609	-	7,964,322,120	527,279,859	9,249,016,404	250,000,000,000	الرصيد في 1 كانون الثاني
(10,000,000,000)	(10,000,000,000)	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية
12,973,692,062	-	12,651,511,991	-	322,180,071	-	-	الدخل الشامل للسنة
-	12,018,936,391	(12,651,511,991)	-	-	632,575,600	-	تخصيص ربح السنة
<u>283,054,974,054</u>	<u>14,359,600,000</u>	<u>-</u>	<u>7,964,322,120</u>	<u>849,459,930</u>	<u>9,881,592,004</u>	<u>250,000,000,000</u>	الرصيد في 31 كانون الأول

بيان التدفقات النقدية
للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2023

2022	2023	
دينار عراقي	دينار عراقي	
14,904,183,729	46,279,921,446	الأنشطة التشغيلية
1,257,766,694	1,417,295,329	ربح السنة قبل الضريبة
-	107,242,611	تعديلات للبنود غير النقدية:
-	3,000,000,000	استهلاكات وإطفاءات
(200,000,000)	-	خسائر استبعاد موجودات ثابتة
(226,497,333)	(368,586,118)	مصروف مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
20,056,692	58,782,921	استرداد مخصصات
15,755,509,782	50,494,656,189	إطفاء علاوات / خصم استثمارات مالية
(74,918,340,207)	(19,982,159,459)	فوائد مدينة على التزامات عقود الإيجار
-	(6,956,100,000)	الربح قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
(42,328,745,291)	(41,788,869,339)	الزيادة في الأرصدة لدى البنك المركزي العراقي (احتياطي الزامي)
(1,818,490,975)	(5,392,600,284)	الزيادة في الإيداعات لدى المصارف
9,828,370,954	305,568,890,737	الزيادة في التسهيلات الائتمانية المباشرة
19,917,345,184	83,028,107,732	الزيادة في الموجودات الأخرى
1,333,374,728	9,271,473,025	الزيادة في ودائع العملاء
(72,230,975,825)	374,243,398,601	الزيادة في التأمينات النقدية
(1,057,932,943)	(2,252,671,738)	الزيادة في المطلوبات الأخرى
(73,288,908,768)	371,990,726,863	صافي التدفقات النقدية من (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية قبل الضريبة
		ضريبة الدخل المدفوعة
		صافي التدفقات النقدية من (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية
(1,584,597,920)	(1,462,729,259)	الأنشطة الاستثمارية
(104,005,710)	(116,371,930)	شراء موجودات ثابتة
-	62,229,523,480	شراء موجودات غير ملموسة
(11,000,000,000)	(120,273,423,480)	استحقاق موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
(12,688,603,630)	(59,623,001,189)	شراء موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
(10,000,000,000)	(10,625,000,000)	الأنشطة التمويلية
(70,080,000)	(445,400,000)	توزيعات أرباح نقدية
(10,070,080,000)	(11,070,400,000)	سداد التزامات عقود الإيجار
-	(12,880,254,050)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(96,047,592,398)	288,417,071,624	تأثير تغيرات أسعار الصرف
401,275,490,978	305,227,898,580	صافي التغير في النقد وما في حكمه
305,227,898,580	593,644,970,204	النقد وما في حكمه اول السنة
		النقد وما في حكمه اخر السنة
17,689,555,017	27,928,844,103	التدفقات النقدية التشغيلية من الفوائد
2,759,337,140	3,814,080,014	فوائد مقبوضة
		فوائد مدفوعة